
 1 

Na osnovu člana 56 Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službeni list RCG“, 
broj 39/04) Ministarstvo zdravlja, donijelo je 

 
 

 
 

PRAVILNIK O NAĈINU RADA, SASTAVU I OVLAŠĆENJIMA  
DRUGOSTEPENE LJEKARSKE KOMISIJE 

 
Objavljen u („Službenom listu CG“, br. 31/2010. godine od 04. 06. 2010. godine) 

 
 

Ĉlan 1 
 

Ovim pravilnikom utvrđuje se način rada, sastav i ovlašćenja Drugostepene 
ljekarske komisije (u daljem tekstu: Ljekarska komisija). 
 

Ĉlan 2 
 

Ljekarsku komisiju obrazuje Ministarstvo zdravlja od doktora medicine 
odgovarajućih specijalnosti. 

 
Rješenje o obrazovanju Ljekarske komisije donosi ministar zdravlja. 
 
Rješenjem o obrazovanju utvrđuje se sastav Ljekarske komisije, naknada za 

rad i druga pitanja od značaja za rad Ljekarske komisije. 
 
Stručne i administrativne poslove za potrebe Ljekarske komisije obavlja 

službenik Ministarstva zdravlja. 
 

Ĉlan 3 
 

Ljekarsku komisiju čine predsjednik i dva člana. 
 
Predsjednik i članovi Ljekarske komisije imaju zamjenike. 
 
Predsjednik i članovi odgovorni su za pravilan rad Ljekarske komisije. 
 

Ĉlan 4 
 

Predsjednik i članovi Ljekarske komisije imenuju se na period od dvije godine. 
 
Predsjedniku i članovima Ljekarske komisije mandat može prestati i prije roka 

na koji su izabrani: 
- na lični zahtjev, 
- ako se ne pridržavaju propisa koje su dužni primjenjivati; 
- ako svojim radom i ponašanjem narušavaju ugled Ljekarske komisije. 
 
 

 



 2 

Ĉlan 5 
 

 Ljekarska komisija radi u sjednicama. 
 
 Kada predsjednik ili član Ljekarske komisije ne može da prisustvuje sjednici,  
dužan je da blagovremeno obavijesti službenika Ministarstva u cilju angažovanja 
zamjenika.  
                                                     Ĉlan 6 

 
 Ljekarska komisija donosi nalaz i mišljenje, kada radi u punom sastavu 
većinom glasova svojih članova. 
 
 Nalaz i mišljenje iz stava 1 ovog člana Ljekarska komisija donosi na obrascu 
broj 1, koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio. 
 

Ĉlan 7  
 

Ljekarska komisija donosi nalaz i mišljenje na osnovu nalaza i mišljenja 
Prvostepene ljekarske komisije, medicinske, pravne i druge dokumentacije u spisima 
predmeta, kao i neposrednog pregleda osiguranog lica kada se ocijeni da je pregled 
neophodan. 
 
 Ljekarska komisija može predložiti osiguranom licu dopunu medicinske 
dokumentacije odnosno obavljanje odgovarajućih dijagnostičkih pregleda i pretraga u 
cilju davanja pouzdanog nalaza i mišljenja.  
                                                            

                                                  Ĉlan 8 
 

Nakon uvida u spise predmeta, razmatranja medicinske i druge 
dokumentacije, navoda žalbe i rezultata neposrednog pregleda, ako je izvršen, 
Ljekarska komisija donosi nalaz i mišljenje kojim se: 

- daje saglasnost na nalaz i mišljenje Prvostepene ljekarske komisije; 
- djelimično mijenja nalaz i mišljenje Prvostepene ljekarske komisije i, 
- mijenja nalaz i mišljenje Prvostepene ljekarske komisije. 
 
                                                 Ĉlan 9 

 
Nalaz i mišljenje Ljekarske komisije potpisuju Predsjednik i članovi Ljekarske 

komisije. 
 
Ukoliko član Ljekarske komisije izdvoji svoje mišljenje, to konstatuje i 

obrazlaže u nalazu i mišljenju.  
                                                Ĉlan 10 
 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

„Službenom listu Crne Gore“. 
Broj: 03-1711 
Podgorica, 27. 05. 2010. godine 

                                                  MINISTAR, 
                                  Doc. dr Miodrag Radunović 



 3 

 
Obrazac br. 1 

 
Crna Gora 
Ministarstvo zdravlja 
Drugostepena ljekarska komisija 
 
 
Broj:  
Podgorica,  
 
 
 
Na osnovu člana 56 Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službeni list RCG“, br. 
39/2004), u postupku po žalbi ________________________________ protiv rješenja 
                                                      (ime, prezime i mjesto prebivališta osiguranog lica) 

Fonda za zdravstveno osiguranje broj ____________ od ____________ godine 
Drugostepena ljekarska komisija, donosi 
 
 
 
 

NALAZ I MIŠLJENJE 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
                                                                         
 
ĈLANOVI KOMISIJE                                                         PREDSJEDNIK KOMISIJE 
 
1.                                                                                     
 
 _________________                                                        ______________________ 
 
2. 
 
__________________ 
 

 


